

N61165.AR.003000  
CNC CHARLESTON  
5090.3a

RESPONSE TO SOUTH CAROLINA DEPARTMENT OF HEALTH AND ENVIRONMENTAL  
CONTROL COMMENTS FOR THE RESOURCE CONSERVATION AND RECOVERY  
FACILITY INVESTIGATION ZONE C AND I WORK PLAN CHANGED DATED 24 JANUARY  
1996 CNC CHARLESTON SC  
3/7/1996

**RESPONSE TO  
SOUTH CAROLINA DEPARTMENT OF HEALTH  
AND ENVIRONMENTAL CONTROL  
COMMENTS FOR THE  
RCRA FACILITY INVESTIGATION (RFI) ZONE C & I WORK PLAN  
CHANGES (DATED 1/24/96)  
March 7, 1996**

**AOC 522: Former Grease and Wash Building**

**Comment 1:**

The location of AOC 522 has to be defined on Figure 1-1, "General AOC/SWMU location map," on the already approved RFI workplan for zone C.

**Response 1:**

**AOC 522 has been included on Figure 1-1.**

**Comment 2:**

Figure 2-1 in the currently approved RFI workplan for zone C has to be updated by including the proposed sampling locations for AOC 522.

**Response 2:**

**Figure 2-1 has been updated to include the proposed sampling locations for AOC 522.**

**Comment 3:**

On page 2-59 of the proposed RFI workplan for AOC 522, the word "site" can be fitted in the previous line of that paragraph, in the interest of a good presentation.

**Response 3:**

**On Page 2-59 the word "site" has been added to the previous line in the interest of a good presentation.**

**AOC 700: Golf Course Maintenance Building**

Comment 4:

Same as (1), for AOC 700.

**Response 4:**

**AOC 700 has been included on Figure 1-1.**

Comment 5:

Same as (2), for AOC 700.

**Response 5:**

**Figure 2-1 has been updated to include the proposed sampling locations for AOC 700.**

Comment 6:

Since this section makes reference to runoff patterns, drainage ditches and runoff accumulation areas as possible contaminant routes to Noisette Creek, the compromised area with its topographical relief should be included on figure 2-14.

**Response 6:**

**Figure 2-14 has been updated to indicate topographical relief.**

Comment 7:

Same as (3) on section 4.8A.

**Response 7:**

**The word "site" has been added to the previous line in the interest of a good presentation.**

**SWMU #177: RTC-4 Oil Spill**

Comment 8:

Take precautions to include the location of SWMU #177 on the appropriate map. An updated map with the locations of AOCs and SWMUs should be submitted.

**Response 8:**

**Figure 1-1 has been updated to indicate the location of SWMU 177.**

Comment 9:

The text on page 2-84 makes reference to figure 2.12 for the soil borings sampling locations. This mentioned figure has not been included for review nor is listed on the Table of Contents (List of Figures section). The workplan should be revised accordingly.

**Response 9:**

**Figure 2.12 has been included in this submission.**

Comment 10:

Section 2.12 of the Table of Contents has not been listed in detail as all the other similar sections. Subsections of section 2.12 should be listed, following the same scheme, in the Table of Contents.

**Response 10:**

**The Table of Contents has been updated to include consistent subsection numbering details.**

Comment 11:

On the Health and Safety Plan section of the Table of Contents, the addition of SWMU #177 as subsection 4.14A shows the intention to maintain order in the numbering of the document pages, and serve the intrinsic purpose of a "Table of Contents." If such is the purpose, the same should be done with the page numbering of this added subsection. It is recommended to change the page numbering starting at subsection 4.14A to the end of section 4. It should be noted that

if the page numbering changes, as recommended, tables 4.21A and 4.21B should be re-enumerated accordingly and appropriate changes to the List of Tables should be made as well.

**Response 11:**

**As recommended, all subsequent page, subsection, and table numbering to the added section for SWMU 177 has been changed. In addition, all references to these "changed" sections and tables has been changed.**

**Comment 12:**

Section 4.14A on page 4.50a, in the Site Activities Section, refers back to section 2.12A. There is no such section in the workplan. On the same page, next to the previously mentioned paragraph, is made reference to table 4-22B. This should be table 4.21B instead.

**Response 12:**

**The referenced section and table number has been corrected.**

**Comment 13:**

Table 4-21B, "Exposure Guidelines for Expected Site," does not refer to SWMU #177. Instead it refers to the guidelines for SWMUs 672 & 673, or else this header is mistaken. The same mistake is repeated in the Table of Contents. The proposed workplan for SWMU #177 should be revised accordingly.

**Response 13:**

**The table header has been corrected to read "SWMU 177" instead of SWMUs 672 and 673.**